
 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

RESOLUCIÓN No. 0362 
(22 DE SEPTIEMBRE DE 2020) 

 
Por medio de la cual se aclara las Resoluciones Nos. 202 del 22 de abril de 2020, 354 del 09 de 

septiembre de 2020, del Programa para la Excelencia Docente y Académica “Todos a 
Aprender”, en la planta de personal docente, directivos docentes y administrativos del 

Departamento de Nariño. 
 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confieren el artículo 21 de la ley 

909 de 2004  

CONSIDERANDO 

Que mediante la Resolución No. 0354 del 09 de septiembre de 2020 la Secretaría de 
Educación Departamental de Nariño, modificó las Resoluciones No. 0629; 683 de 2019 
y 198ª y 199 de 2020, del Programa para la Excelencia Docente y Académica “Todos a 
Aprender”, en la planta de personal docente, directivos docentes y administrativos del 
Departamento de Nariño, atendiendo al comunicado 2020-EE-145262 de fecha 23 de 
junio de 2020, emitido por el doctor JORGE ENRIQUE CELIS GIRALDO asesor del 
programa Todos a Aprender del Ministerio de Educación. 
 
Que el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y lo 
Contencioso Administrativo (CPACA), estipula lo siguiente: 

“ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, 
se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará 
lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el 
acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según 
corresponda”. (Negrillas y subrayado fuera del texto original) 

Que el artículo 2. de la Resolución 354 de 2020, manifiesta: “Aclarar las resoluciones 
198A y 199 de 2020 en el entendido de registrar el código DANE correspondiente al 
Establecimiento Educativo asignado a cada docente Tutor del programa Todos a 
aprender el cual quedara así: (…)”.  
 
Que una vez revisada la Relación de Asignación de Establecimientos educativos se pudo 
constatar que persisten errores de digitación en nombres, números de identificación, y 
establecimientos educativos asignados de algunos docentes Tutores. 
 
Que es necesario aclarar las resoluciones 202 y 0354 del 2020, de conformidad con el 
comunicado 2020-EE-145262 de fecha 23 de junio de 2020 y 2020EE190337 de fecha 
19 de septiembre, emitidos el Ministerio de Educación Nacional, teniendo en cuenta la 
directriz establecida en la Circular No 45 de 2019, para el nombramiento de Tutores en 
Establecimientos Educativos y no en sedes como se había realizado anteriormente. 
  
Que para todos los efectos administrativos y presupuestales del Programa para la 
Excelencia Docente y Académica “Todos a Aprender” deberán tenerse en cuenta las 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

aclaraciones realizadas a las resoluciones anteriormente mencionadas en el presente 
acto administrativo. 
 

En mérito de lo expuesto,  
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Aclarar el artículo 1. De la Resolución 202 del 22 de abril de 2020, el cual 
quedara de la siguiente forma: 
 
 

Artículo 1: Nombrar en el empleo de docente tutor de carácter temporal, desde el 
22 de abril al 31 de diciembre de 2020, a los siguientes docentes, quienes se 
desempeñarán como docentes tutores en las sedes focalizadas y asignadas por el 
programa Todos a Aprender, de conformidad con los lineamientos del Programa 
Todos a Aprender. 

 

Cedula  (Tutor) Nombres y Apellidos (Tutor) 

27090199 AMALFY LASSO ORTIZ 

1085309812 ANGIE KATHERINE BELTRAN BELTRAN 

1085266750 CRUZ YOLANDA BENAVIDES NARVAEZ 

1085317484 DANIELA GERALDINE BURGOS SIERRA 

5226363 EDIER FERRIN ESTUPIÑAN 

27396756 EDGA PATRICIA ERIRA ROJAS 

1086192177 FLORESMILA SOLIS RIASCOS 

1089483994 JENIFER PASAJE GUERRERO 

1089484048 JOSE CARLOS MORENO SALAZAR 

1084223018 MANUEL FERNANDO ADARME 

1233191073 JUAN SEBASTIAN PADILLA PATIÑO 

1088592789 KAREN VIVIANA HERNANDEZ MARTINEZ 

52411024 MARTHA JOSEFA SOLIS PEREA 

1085275361 MELISA RUEDA MARTINEZ 

59678185 MERCY CAROLA CORTES MONTAÑO 

1085276424 OSCAR ANDRES TORRES MOLINA 

12753945 RUBEN DARIO ERAZO ROMO 

 
 
Artículo 2. Aclarar el artículo 2 de la Resolución 354 de 2020, y en consecuencia la 
relación de nombres completos, números de identificación y establecimientos educativos 
asignados son los siguientes: 
 

Municipio 

Código 
DANE Nombre Establecimiento 

Educativo asignado 
Cédula 
tutor 

Nombre tutor 
EE_ 

asignado 
Albán (San 
José) 

252019000272 I.E. CHAPIURCO 27082202 MARY LUZ ESCOBAR CONCHA 

Aldana 152022000084 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 

30732654 OLGA MERCEDES HERRERA TORRES 

Aldana 452022000118 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL SAN LUIS 

1085913970 JUAN CARLOS ROMO 

Arboleda 
(Berruecos) 

152051000387 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 
DESARROLLO RURAL DE 
BERRUECOS 

98395209 LUIS ALBERTO GAMBOA CORAL 

Arboleda 
(Berruecos) 

252051000306 CENTRO EDUCATIVO EL EMPATE 79653600 RIGOBERTO INSUASTY PALACIOS 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

Arboleda 
(Berruecos) 

252051000691 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ECOLOGICA LA COCHA 

27295928 DALILA RACHEL ZARAMA ERAZO 

Barbacoas 252079000620 
CENTRO EDUCATIVO LA 
HUMILDAD 

1085262744 RUBEN DARIO GONZALEZ SANTACRUZ 

Barbacoas 252079000883 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
DIVISO 

1084223018 
MANUEL FERNANDO ADARME 
MONCAYO 

Barbacoas 252079001456 
INSTITUCION EDUCATIVA 
BUENAVISTA 

87430203 OLIVER ALIRIO CASANOVA SEVILLANO 

Barbacoas 252079002045 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNOLOGICA AGROAMBIENTAL 
INDIGENA AWA 

1085256800 JUAN FERNANDO ERAZO OBANDO 

Buesaco 252110000633 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA ROSA DE LIMA 

98388520 NILSON GUIDO VARGAS CORDOBA 

Chachagüí 252001002260 CENTRO EDUCATIVO PASIZARA 37011251 YADY LILIANA CHAMORRO GUERRERO 

Chachagüí 252001002740 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CHACHAGUI 

41104146 BETTY MARIA REVELO ORBES 

Colón 
(Génova) 

252203000145 
CENTRO EDUCATIVO DIVINO 
NI¿O GUAITARILLA 

59835513 ROCIO URBANO POPAYAN 

Contadero 252210000096 
INSTITUCION EDUCATIVA LAS 
DELICIAS 

30736878 CARMEN MARITZA DIAZ DAVILA 

Córdoba 252215000035 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROECOLOGICA DEL 
RESGUARDO DE MALES 

30736227 
YOLANDA ELIZABETH SANTACRUZ 
PORTILLA 

Córdoba 252215000469 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTANDER 

13072947 
CARLOS ALFREDO RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

Cuaspud 
(Carlosama) 

252224000145 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SEBASTIAN GARCIA CARLOSAMA 

1085283106 JOHAN CAMILO PRADO GOMEZ 

Cuaspud 
(Carlosama) 

252224000196 
CENTRO EDUCATIVO MACAS DE 
CHAUTALA 

87512803 PABLO EFREN PANTOJA ENRIQUEZ 

Cumbal 252227000162 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ANDES DE CUICAL 

1085269255 ANDRES MAURICIO NACAZA ENRIQUEZ 

Cumbal 252227000189 
INSTITUCION EDUCATIVA 
INMACULADA CONCEPCION DE 
TALLAMBI 

87512668 JAIME ANDRES ALPALA TARAPUES 

Cumbal 252227000880 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA INDIGENA DE 
PANAN 

87550594 CARLOS ALBERTO FLOREZ SALAZAR 

El Charco 152250000558 
INSTITUCION EDUCATIVA RIO 
TAPAJE 

1085266750 CRUZ YOLANDA BENAVIDES NARVAEZ 

El Charco 252250000129 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 
TRIBUNA 

59166325 MARY LUZ AGUDELO SANCHEZ 

El Charco 252250000307 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
HORMIGUERO 

59673295 CLAUDIA MILENA VIVEROS MONTAÑO 

El Charco 252250000722 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 
BAZAN 

27366591 YOLIMA GRUESO GUERRERO 

El Charco 252250001141 
CENTRO EDUCATIVO PLAYA 
MORRITO 

27259411 
SOLYENICEN DEL SOCORRO TOLOZA 
CUERO 

El Charco 152250001082 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
CANAL NOCTURNO MARIANO 
OSPINA PEREZ 

98394089 JUAN CARLOS GUEVARA BASANTE 

El Charco 252250000072 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
JOSE DEL TAPAJE 

27327932 
TEODOSA ALEJANDRA ARIZALA 
CAICEDO 

El Charco 352250000514 
I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 

1085275361 MELISSA RUEDA MARTINEZ 

Francisco 
Pizarro 

152520000016 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SEÑOR DEL MAR 

1088592789 
KAREN VIVIANA  HERNANDEZ 
MARTINEZ 

Francisco 
Pizarro 

252520000169 I.E.  AGROECOLÓGICO LA PLAYA 87069750 JUAN CARLOS REALPE JURADO 

Francisco 
Pizarro 

252520000185 
CENTRO EDUCATIVO BRISAS 
DEL MAR 

51996078 NANCY LUCIA DIAZ DAVILA 

Guachucal 152317000035 
INSTITUCION EDUCATIVA 
GENARO LEON 

12983572 JAIRO ROLANDO CABRERA CASABON 

La Cruz 152378000038 
I.E. NORMAL SUPERIOR DEL 
MAYO 

80426865 DARIO RODRIGO ROSERO ARBOLEDA 

La Tola 252250000421 
I.E. AGROP Y AMBIENTAL ARCA 
DE NOE 

66952867 ANA XIMENA BURBANO NARVAEZ 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

La Tola 252250000676 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
PABLO DE LA MAR 

12930659 MEDARDO TORRES SILVA 

La Tola 252250000862 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SOFONIAS YACUP 

1233191073 JUAN SEBASTIAN PADILLA PATIÑO 

La Unión 152399000071 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR 
SAN CARLOS 

27224846 LILIANA DEL CARMEN NARANJO CULTID 

Los Andes 
(Sotomayor) 

152418000460 
CENTRO EDUCATIVO CORAZON 
DE JESUS 

1085264666 MARIA FERNANDA BRAVO GOMEZ 

Los Andes 
(Sotomayor) 

252418000154 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 
PAZ 

98073557  MARCO AVILIO SOTELO GUERRERO 

Magüí 
(Payan) 

152427000626 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ELISEO PAYAN 

1089484048 JOSE CARLOS MORENO SALAZAR 

Magüí 
(Payan) 

252427000060 
CENTRO EDUCATIVO PAMPETA 
PIRAGUA 

13068934 FRANCISCO ANDRES MUÑOZ BURBANO 

Magüí 
(Payan) 

252427000507 CENTRO EDUCATIVO LA ISLA 13071881 GUSTAVO ANDRES ORDOÑEZ PANTOJA 

Magüí 
(Payan) 

252427000302 
CENTRO EDUCATIVO ESTERO 
SECO ABAJO 

1085276424 OSCAR ANDRES TORRES MOLINA 

Magüí 
(Payan) 

252427000566 
CENTRO DUCATIVO BRISAS DEL 
PATIA VIEJO 

1085323618 INGRID CAROLINA SALAS CORDOBA 

Mosquera 152473000517 
INSTITUCION EDUCATIVA LICEO 
DEL PACIFICO 

5302941 MILLER AIRAN RENGIFO SALAZAR 

Mosquera 252473000741 
CENTRO EDUCATIVO MIEL DE 
ABEJA 

94448927 JAVIER PAYAN SALAZAR 

Mosquera 252473000945 
CENTRO EDUCATIVO PLAYA 
NUEVA 

27366238 GLADYS STELLA CAICEDO DELGADO 

Mosquera 252473000953 CENTRO EDUCATIVO EL BAJITO 1085688853 ANA CRISTINA BADOS RODRIGUEZ 

Mosquera 252473000881 
CENTRO EDUCATIVO PAMPA 
QUIÑONEZ 

27396756 EGDA PATRICIA ERIRA ROJAS 

Olaya Herrera 152490001080 
INSTITUCION EDUCATIVA LA 
INMACULADA 

27266404 NOHORA PINILLO DE MEJÍA 

Olaya Herrera 252490000266 I.E. LAS MARIAS 36811319 DORA MARGOTH MONTAÑO MONTAÑO 

Olaya Herrera 252490000282 
CENTRO EDUCATIVO BAJO 
MERIZALDE 

36811377 NEIVA CAMPAZ QUIÑONEZ 

Olaya Herrera 252490000592 CENTRO EDUCATIVO CAÑA 52411024 MARTA JOSEFA SOLIS PEREA 

Olaya Herrera 252490000614 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MERIZALDE PORVENIR 

66742715 DIANETH HURTADO CASIERRA 

Olaya Herrera 252490001190 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIO DEL RIO 
SANQUIANGA 

1085266575 CHRISTIAN DAVID QUENORAN GOMEZ 

Olaya Herrera 152490000059 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL LITORAL PACIFICO 

5226363 EDIER FERRIN ESTUPIÑAN 

Olaya Herrera 252490001220 
INSTITUCION EDUCATVA SAN 
JOSE DE EL CALABAZAL 

27090199 AMALFY LASSO ORTIZ 

Policarpa 252540000041 CENTRO EDUCATIVO SANCHEZ 5222240 VICTOR JOSE ANGULO QUIÑONES 

Policarpa 252540000602 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA EL EJIDO 

5208766 JUAN GUILLERMO MARTINEZ SOUZA 

Policarpa 252540000751 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA ALTAMIRA 

1086359743 JESUS ANIVAL PANTOJA GILON 

Pupiales 152585000161 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR PIO XII 

30727142 
JANNETH DEL SOCORRO VITERI 
CHAVES 

Ricaurte 252612000076 
INSTITUCION EDUCATIVA 
OSPINA PEREZ 

1085279957 MARIO FERNANDO ARGOTTY CORDOBA 

Ricaurte 252612001111 
I.E. BILINGUE AGROIND 
SINDAGUA 

12745695 ANDRES FELIPE GUERRERO HURTADO 

Roberto 
Payán (San 
José) 

252621000348 
INSTITUCION EDUCATIVA 
POLICARPA BOCA DE TELEMBI 

1089483994 JENNIFFER PASAJE GUERRERO 

Roberto 
Payán (San 
José) 

252621000321 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
JOSE DEL TELEMBI 

59678185 MERCY CAROLA CORTES MONTAÑO 

San Bernardo 252019000060 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA LA VEGA 

79640080 WILMAN ORTEGA LASSO 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

San Pablo 152693000291 
I.E. NORMAL SUPERIOR 
SAGRADO CORAZON DE JESUS                            

27082968 GINNA MARLEN NARANJO GUERRA 

San Pedro De 
Cartago 

252051000411 CENTRO EDUCATIVO EL SALADO 1085291305 
KATHERINE ELIANA RODRIGUEZ 
ARMERO 

Sandoná 152683000030 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DE FATIMA 

1085283339 NANCY STEFANIA LUNA SOLARTE 

Sandoná 152683000358 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTO TOMAS DE AQUINO 

1085247279 NATHALY CRUZ CRUZ 

Santa Bárbara 
(Iscuande) 

152696000012 
INSTITUCION EDUCATIVA 
POLITECNICA SANTA BARBARA 

1085309812 ANGIE KATHERINE BELTRAN BELTRAN 

Santa Bárbara 
(Iscuande) 

252696000858 
CENTRO EDUCATIVO SOLEDAD 
PUEBLITO 

59165813 FRANCY MILENA ORDOÑEZ BANGUERA 

Taminango 152786000160 
INSTITUCION EDUCATIVA 
PABLO VI 

12993566 OSCAR EFREN DELGADO PANTOJA  

Taminango 252786000156 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 
MANZANO 

98381885 MARIO HENRY BARCENAS INGUILAN 

Taminango 252786000504 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA EL REMOLINO 

1085284909 SANDRA JERALDINE GOMEZ ZAMBRANO 

Taminango 252786000521 
INSTITUCION EDUCATIVA 
PEDRO DE ADRADA 

12986330 JULIO CESAR ROSERO MOREANO 

Tangua 152788000019 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MISAEL PASTRANA BORRERO 

1085257343 MILENA BOLAÑOS CHATEZ 

Túquerres 152838001194 
INSTITUCION EDUCATIVA 
INSTITUTO TECNICO GIRARDOT 

27456069 MARIA NELA GUERRON PINTO 

Túquerres 252838000079 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COLEGIO MUNICIPAL DE OLAYA 

25276912 RUBY PATRICIA RIVAS ESCOBAR 

Túquerres 252838000087 
CENTRO EDUCATIVO GUANAMA 
GRANDE 

30713875 DORIS DEL CARMEN CERON MUÑOZ 

Túquerres 252838000095 
CENTRO EDUCATIVO QUEBRADA 
OSCURA 

59311296 
CATHERINE ALEXANDRA URBANO 
APRAEZ 

Túquerres 252838000117 
I.E. AGROPECUARIA 
POLACHAYAN 

27532555 DORA LUCIA SUAREZ CAGUAZANGO 

Túquerres 252838000320 
CENTRO EDUCATIVO 
PUERANQUER 

5239547 LUIS ALBERTO RUIZ BAMONTE 

Túquerres 252838000338 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
ROQUE BAJO 

59818073 
MARGARITA ADRIANA SALAZAR 
SAAVEDRA 

Túquerres 252838000346 
CENTRO EDUCATIVO 
ESNAMBUD 

98348520 JESUS EMILIANO MORA RODRIGUEZ 

Túquerres 252838000354 
CENTRO EDUCATIVO LA 
GUAYAQUILA 

5338069 HERNAN ARTURO ESTRELLA CARDENAS 

Túquerres 252838000371 
CENTRO EDUCATIVO LOS 
ARRAYANES 

27087495 DORA ISABEL SANCHEZ BACCA 

Túquerres 252838000389 
CENTRO EDUCATIVO LOMA 
LARGA 

87067280 PEDRO ALEJANDRO ZULUAGA JACOME 

Túquerres 252838000419 
CENTRO EDUCATIVO RANCHO 
GRANDE 

1085914819 MARITZA DEL ROSARIO FUEL TOBAR 

Túquerres 252838000443 CENTRO EDUCATIVO DE ALBAN 12967371 LUIS ANGEL TORO HERRERA 

Túquerres 252838000478 CENTRO EDUCATIVO GUASI 59314894 OLGA MILENA CASTRO JURADO 

Túquerres 252838000486 
CENTRO EDUCATIVO LA 
LAGUNA 

13071245 JIMMY ANDRES FLORES DELGADO 

Túquerres 252838000494 
CENTRO EDUCATIVO LA 
FLORIDA 

12745448 LUIS CARLOS MORENO GAVIRIA 

Túquerres 252838000541 
CENTRO EDUCATIVO LA 
JARDINERA 

37081245 ZULY ELIZABETH DELGADO CORDOBA 

Túquerres 252838000567 
CENTRO EDUCATIVO LA 
ENSILLADA 

12753369 OSCAR FERNANDO VALLEJOS BURGOS 

Túquerres 252838000460 
CENTRO EDUCATIVO DE 
PINZON 

37081031 ADRIANA ELIZABETH ROMO LOPEZ 

Túquerres 252838000630 
CENTRO EDUCATIVO LA 
CIENAGA 

1085287590 ANGIE ELIZABETH UNIGARRO CALPA 

Túquerres 252838000702 
CENTRO EDUCATIVO ALPAN 
POTRERILLOS 

12994381 LUIS HUMBERTO MEZA VARGAS 

Túquerres 252838000737 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
CARLOS 

98343291 LUIS ANTONIO TERAN ROSERO 

Túquerres 252838000745 
CENTRO EDUCATIVO EL 
MANZANO 

1085267621 PAULA ANDREA BOTINA TORRES 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

Túquerres 252838000753 
CENTRO EDUCATIVO DE 
TAINDEZ 

98379444 SANDRO JAVIER CHILES CARRERA 

Túquerres 252838000770 
CENTRO EDUCATIVO EL 
SOCORRO 

27279181 ELENA GOMEZ BOLAÑOS 

Túquerres 252838000800 CENTRO EDUCATIVO IGUA 98345269 JOSE FELIX INSUASTI 

Túquerres 252838000826 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
ROQUE ALTO 

36952913 ANGELA CATALINA SANCHEZ MARTINEZ 

Túquerres 252838000842 CENTRO EDUCATIVO LAS MINAS 15815550 CARLOS EDMUNDO BADOS MONTAÑO 

Túquerres 252838000915 
CENTRO EDUCATIVO SANTA 
CECILIA PANAMAL 

15815139 JUAN CARLOS CIFUENTES CANCIMANCE 

Túquerres 252838000923 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 
SEBASTIAN DE YASCUAL 

12976168 SEGUNDO ALFONSO DE LA CRUZ PEREZ 

Túquerres 252838000958 CENTRO EDUCATIVO CHALITALA 27203610 ROSARIO INES SOTELO GUERRERO 

Túquerres 252838000974 
CENTRO EDUCATIVO LA 
ACEQUIA 

1085246080 FRANCIS MICHEL CHAMORRO ORTEGA 

Túquerres 252838000982 
CENTRO EDUCATIVO ARRAYAN 
SALADO 

1089030011 YURANY ARACELLY PAZ MORAN 

Túquerres 252838001008 
CENTRO EDUCATIVO TUTACHAG 
BAJO 

1085293969 
ESTEFANIA NATHALIA BURBANO 
SALAZAR 

Túquerres 252838001032 
CENTRO EDUCATIVO ROSARIO 
PAMBA 

30724651 RITA PATRICIA MUNOZ CAICEDO 

Túquerres 252838001041 
CENTRO EDUCATIVO SAN JOSE 
DE ALPAN 

98332382 CIRO ROBERTO HERNANDEZ SOLARTE 

Túquerres 252838001075 
CENTRO EDUCATIVO EL 
PESCADILLO 

87245920 JESUS BOLAÑOS VEGA 

Túquerres 252838001091 
CENTRO EDUCATIVO DOS 
QUEBRADAS 

27173619 MARIA RAQUEL BUCHELY HERRERA 

Túquerres 252838001172 
CENTRO EDUCATIVO 
GUANGUEZAN 

1085275567 WILSON ALBERTO PAZ CHAVES 

Túquerres 252838001181 
CENTRO EDUCATIVO VILLA 
NUEVA 

12998626 JOSE FREDY MORALES VALLEJO 

Túquerres 252838001253 
INSTITUCION EDUCATIVA 
AGROPECUARIA CUATRO 
ESQUINAS 

36759476 PAULA ANDREA DE LA CRUZ TOVAR 

Túquerres 252838001385 
CENTRO EDUCATIVO CERRITO 
QUITASOL 

36757398 ALBA PATRICIA PALACIOS VALENCIA 

Túquerres 352838000022 
INSTITUCION EDUCATIVA 
INSTITUTO TERESIANO 

36750340 YADIRA SULEY ARTEAGA AGUILLON 

Yacuanquer 252885000346 CENTRO EDUCATIVO TASNAQUE 59815767 MAGALY YOLANDA MORAN CHAVES 

 
Artículo 3. Aclarar el artículo 4 de la resolución 0354 de 2020, en el sentido de que el 
establecimiento educativo asignado para el docente JOSE FREDY MORALES VALLEJO 
es el siguiente: 
 
 

No. NOMBRE CEDULA CODIGO DANE 
SEDE 

NOMBRE_SEDE MUNICIPIO 

1 JOSE FREDY MORALES VALLEJO 12998626 252838001181 CENTRO EDUCATIVO 
VILLA NUEVA 

TUQUERRES 

 
 
Artículo 4. Incólume. Las demás estipulaciones contenidas en las resoluciones No. 
0629; 683 de 2019 y 198ª, 199 y 0354 de 2020, que no fueron aclaradas en el presente 
acto administrativo continúan vigentes. 
 
Artículo 5. Remítase copia del presente acto administrativo a la Oficina de Recursos 
Humanos, para lo de su competencia 
 
Artículo 6.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 



 
  
 

   
 
 

 
 

Secretaría de Educación  

Dada en San Juan de Pasto el día 22 de septiembre de 2020. 
 

 PÙBLIQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 
Secretario de Educación Departamental de Nariño 

 
 
 
 
 
Aprobó:  FRANCISCO JAVIER CHACON VASQUEZ     Revisó:  JORGE PALADINES BELLO 

SUBSECRETARIO ADMINSITRATIVO Y FINANCIERO.    Profesional Universitario SED. 

 

 

 

 

Elaboró: ANDRE SALAS MENA 

Contratista SEDN. 

 

 


